
1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Český Těšín

Sídlo: náměstí ČSA 1

737 01 ČESKÝ TĚŠÍN

Zastoupen: starostou města – Ing. Vítem Slováčkem

K smluvnímu jednání oprávněna: Ing. Kateřina Dehnerová

vedoucí odboru občanskosprávního

K technickému jednání oprávněna: Ing. Marcela Mrózková

vedoucí oddělení informatiky

Bankovní spojení: KB expozitura Český Těšín

Číslo účtu:

IČ: 00297437

Telefon:

e-mail:

Zhotovitel: SAFE TREES, s.r.o

Sídlo: Na Štěpnici 945

665 01 ROSICE U BRNA

Zastoupen: Ing. Markétou Nesrstovou, jednatelem společnosti

Bankovní spojení: ČSOB Praha, fil. Brno

Číslo účtu:

IČ: 26935287

DIČ: CZ26935287

Telefon:

e-mail:

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele aktualizaci dat z hodnocení stavu stromů v rámci
servisního balíčku pro systém MyTrees. MyTrees je aplikační programové vybavení určené pro
prohlížení dat shromažďovaných objednatelem za účelem zpracování pasportu městské zeleně a
městského mobiliáře, pro kontrolu, sledování změn a plánování její údržby. Za účelem realizace této
smlouvy zhotovitel poskytuje objednateli v souladu s autorským zákonem nevýhradní licenci užívat
výše uvedený program My Trees. Zhotovitel tak poskytuje touto smlouvou objednateli právo k užívání
programu MyTrees ke všem způsobům dle autorského zákona pro potřeby objednatele, v časově
omezeném rozsahu do 31. 12. 2017 a v souladu s touto smlouvou za účelem plnění úkolů
objednatele v oblasti veřejné správy, za jednorázovou odměnu dle § 2366 občanského zákoníku.
Odměna je již zahrnuta v celkové ceně díla dle článku III. Objednatel je oprávněn na základě této
smlouvy instalovat program My Trees na dvou osobních počítačích provozovaných objednatelem.
Výše uvedená licence je editační.
Po uplynutí výše uvedené doby může objednatel užívat program MyTrees zdarma pouze jako licenci
needitační („čtečka“). V případě, že bude mít objednatel po shora uvedeném datu zájem ve



 2 

spolupráci dále pokračovat, bude o tomto sepsána nová smlouva včetně udělení nové licence 
editační. 
Školení uživatelů jsou prováděna v rámci samostatných kurzů a nejsou již předmětem díla. 

2. Součástí dodávky prací budou tyto části: 

1) Aktualizace hodnocení stavu 800 ks stromů vybraných dle jejich stavu z předchozího hodnocení 
(příloha č. 1)  

2) 2 Licence na využívání systému MyTrees ve verzi Standard do 31. 12. 2017. 

3) Editace zjištěných údajů do programu MyTrees 
- Veškerá data budou předána v digitální podobě ve formě využitelné v programu MyTrees. 
- Pro zpracování díla zajistí objednatel pro zhotovitele přístup k aktuální mapě města Český 

Těšín.  
4) Data budou také vystavena ve zjednodušené formě pro použití veřejností na webový portál 

www.stromypodkontrolou.cz, který má objednatel zpřístupněný na úrovni Registrovaný partner. 
Objednatel si po založení partnerského účtu může sám rozhodovat o zviditelnění jednotlivých 
úrovní projektu.  
 

 
 

III. Rozsah, cena díla a čas plnění 
 

1. Celková cena díla za práce definované v článku II. bod 2. byla stanovena dohodou smluvních stran 
60.000,- Kč bez DPH (72.600,- Kč vč. 21%DPH). 

2. Termín odevzdání prací je do 31. 10. 2016.  

3. Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, ale pro 
potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu informací GFR a 
MFČR ze dne 10. 11. 2011 nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92 e 
zákona o DPH. 

 
 

IV. Platební podmínky 
 

1. Fakturace proběhne po podpisu smlouvy oběma stranami. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne jejího 
doručení objednateli. 

 
 

V. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení s termínem odevzdání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z částky nedokončených prací za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení termínu splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužní částky za každý den prodlení.  

3. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností.  
 
 

VI. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat objednateli 
rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vyhotovených prací ke dni odstoupení.  

2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, která 
by mu odstoupením od smlouvy vznikla.  

 

 

 



 3 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží 
smlouvu do registru smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude 
rovněž povinný subjekt ze zákona. 

 
2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy o dílo lze provést jen formou oboustranné písemné dohody 

mezi zhotovitelem a objednatelem. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží po 1 vyhotovení. 

3. Smlouva nabývá účinnosti datem podpisu obou smluvních stran. 

4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 
předpisů souvisejících.  

 

 

 

 

 V Českém Těšíně, dne:      V Rosicích, dne: 

 

 

 

 

 Za objednatele:            Za zhotovitele: 

 Ing. Vít Slováček                    Ing. Markéta Nesrstová 

 starosta města       jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 
 
 
K aktualizaci hodnocení stavu 800 ks stromů byly vybrány dle jejich stavu z předchozího hodnocení 
následující plochy: 
 
 
 

č. Popis Mn (ks) 

1 Nábřeží Míru 328 

2 Park Adama Sikory 247 

3 Na Olšinách 89 

4 Svojsíkova 32 

5 Alej U Mlékárny 15 

6 Nádražní 71 

7 Park Smetany 18 

 CELKEM bez DPH 800 
 
 
 
 
Počet stromů u plochy Park Smetany byl snížen. 


